
Rebutia flavistylus

synonyma: Aylostera flavistyla

čeleď: Cactaceae
oblasti: Bolívie

Objevena Friedrichem Ritterem v Bolívii v r.1958, popsána však mnohem později. Tělo je ploše
kulovité, odnožující, v průměru až 5cm. Trny jemné. Květy postranní v barvě pomerančové.

Pěstitelsky velmi vděčná rostlina, svými nároky se nijak neliší od příbuzných druhů. Dostatek světla
a čerstvého vzduchu přispívá k bohaté tvorbě květů a hustému a výraznému otrnění. Roste dobře
na vlastních kořenech. Zimování chladné.

Semena, která jsou z hojných samosprašných květů pravidelně vytvářena v dostatečném množství,
dobře klíčí, výsevy jsou jednotné a rostliny brzy dorůstají do květuschopnosti.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rebutia flavistylus
https://www.rostliny.net/rostlina/Aylostera_flavistyla
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/

